
  

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

RESOLUÇÃO N.º 685/08-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO 
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o Ofício n° 892/2008-CGMP, 

datado de 22.09.08, da lavra da Exma. Sra. Dra. Rita Augusta de 

Vasconcellos Dias, Corregedora-Geral deste MPE/AM; 
 

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr. 

Conselheiro-Relator, o Procurador-Geral de Justiça, nos autos do 

Processo n.º 263915/2008/PGJ; 
 
CONSIDERANDO a decisão do Colendo Conselho 

Superior do Ministério Público, à unanimidade dos presentes, em 

sessão ordinária realizada em 05 de novembro de 2008; 
 

RESOLVE: 
 

ARQUIVAR os autos do Processo n.º 
263915/2008/PGJ, relativo à situação encontrada na 67ª e na 73ª 

Promotorias de Justiça, tendo em vista a adoção das medidas 

cabíveis com o objetivo de prover a titularidade da 73ª Promotoria 

de Justiça com atuação junto à Vara Especializada da Violência 

Doméstica e Familiar Contra a Mulher, frente ao vultoso 

movimento de feitos na mesma.    

  

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 
SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em 

Manaus-AM, 05 de novembro de 2008. 

 
 

OTÁVIO DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 

 

SANDRA CAL OLIVEIRA 
Membro 

 
 

NOEME TOBIAS DE SOUZA 
Membro e Secretária 

 
 

ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA 
Membro 

 

 

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO 
Membro 

 
 

PEDRO BEZERRA FILHO 
Membro 


	RESOLUÇÃO N.º 685/08-CSMP
	OTÁVIO DE SOUZA GOMES
	Presidente


